平成23年11月25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社   デ ジ タ ル ハ ー ツ

代表取締役社長 CEO   宮 澤  栄 一
代表者名

( コ ー ド 番 号 ： 3 6 2 0 東 証 第 一 部 )

管 理 本 部 長   風 間  啓 哉
問合せ先

 (T E L .  0 3 – 3 3 7 9 – 2 0 5 3)

タイ王国における合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、平成23年11月25日開催の取締役会において、MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.（以下、「MHCBCT」）

及びDigicrafts Co.,Ltd.（以下、「デジクラフト」）との３社で、タイ王国（バンコク都）に合弁会社を設立する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記
1. 合弁会社設立の目的

当社は、デバッグニーズが拡大しつつある海外市場を新たな販路と捉え、平成23年７月に韓国にDIGITAL

Hearts Korea Co.,Ltd.を設立し、平成23年10月に米国にDIGITAL Hearts USA Inc.を設立するなど、海外進出に

積極的に取り組んで参りました。また、平成23年１月より、主力であるユーザーデバッグ事業に加え、３Ｄコン

テンツ制作事業を新規事業として推進しており、同事業においても海外拠点と連携を図った営業体制、業務体制

の強化に努めて参りました。

一方、世界を取り巻くゲーム関連市場では、ハードウェアの容量の増加やソーシャルゲームの盛り上がりに

伴い、開発規模の拡大に対応するとともに、高品質で完成度の高い効率的な開発需要が高まっております。

  そのような状況下、当社は、これまで取り組んできた海外展開を加速すべく、コスト競争力を強化するための

作業拠点の確保が不可欠であると認識しておりました。

その結果、この度、タイ王国における有価証券投資業務、コンサルティング業務を主な事業とするMHCBCTと、

平成23年８月に業務提携を行ったデジクラフトの３社で合弁会社を設立することといたしました。

当社グループでは、韓国、米国における営業拠点とタイ王国における作業拠点を海外展開の事業基盤と位置づ

け、さらなる販路拡大に努めて参ります。

2. 合弁会社の概要
(1) 名 称 DIGITAL Hearts(Thailand)Co.,Ltd.

(2) 所 在 地 タイ王国バンコク都

(3) 代 表 者 名 河野 亮

(4) 事 業 内 容 デバッグ業務及び３D コンテンツの制作業務

(5) 資 本 金 ６百万バーツ

(6) 設 立 年 月 日 平成 23 年 12 月（予定）

(7) 決 算 期 ３月

(8) 出 資 比 率

株式会社デジタルハーツ

MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.

Digicrafts Co.,Ltd.

49.00%

46.00%

5.00%

(9) 事 業 開 始 日 平成 23 年 12 月（予定）

3. 合弁相手先の概要
①MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.
(1) 名 称 MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.

(2) 所 在 地 タイ王国バンコク都

(3) 代 表 者 名 野村 裕彦

(4) 事 業 内 容 有価証券投資業務、コンサルティング業務、アドバイザリー業務

(5) 資 本 金 ２百万バーツ

(6) 設 立 年 月 平成６年３月

(7) 大株主及び持株比率

Sompo Japan Service(Thailand)Co.,Ltd.

Mizuho Capital Co.,Ltd.

Tisco Tokyo Leasing Co.,Ltd.

Siam Marubeni International Co.,Ltd.

Mizuho Corporate Bank,Ltd.

Mitsiam International Ltd.

その他

27.52%

21.00%

18.00%

16.96%

10.00%

  6.48%

 0.04%

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者と当該会社の関係者の

間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者と当該会社の関係者の

間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者と当該会社の関係者の

間には、特筆すべき取引関係はありません。

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

関連当事者への

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者は、当社の関連当事者には該

当しません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期  平成 20 年 12 月期 平成 21 年 12 月期   平成 22 年 12 月期

純 資 産 129 百万バーツ 146 百万バーツ 172 百万バーツ

総 資 産 253 百万バーツ 254 百万バーツ 283 百万バーツ

売 上 高 36 百万バーツ 42 百万バーツ 53 百万バーツ

② Digicrafts Co.,Ltd.
(1) 名 称 Digicrafts Co.,Ltd.

(2) 所 在 地 タイ王国バンコク都

(3) 代 表 者 名 Wiwat Wongwarawipat

(4) 事 業 内 容
インターネット、アミューズメント、携帯電話等のデジタルメディア

向けコンテンツの制作、サービスの提供等

(5) 資 本 金 46 百万バーツ

(6) 設 立 年 月 平成 16 年３月

(7) 大株主及び持株比率

One Asset

Jowit Co.,Ltd.

Kyoden Inc.

XIX Inc.

Hidekazu Shinohara

Wiwat Wongwarawipat

Manga Honpo

Yuji Shibata

31.94%

27.96%

19.78%

10.75%

3.54%

3.53%

2.15%

0.35%

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者と当該会社の関係

者の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者と当該会社の関係

者の間には、特筆すべき人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、当社が提供するサービ

スに関して当該会社のサービスを受けております。

また、当社の関係者と当該会社の関係者の間には、

特筆すべき取引関係はありません。

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

関連当事者への

該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者は、当社の関連当事者には

該当しません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期  平成 20 年 12 月期  平成 21 年 12 月期  平成 22 年 12 月期

純 資 産 21 百万バーツ 21 百万バーツ 21 百万バーツ

総 資 産 29 百万バーツ 31 百万バーツ 33 百万バーツ

売 上 高 36 百万バーツ 45 百万バーツ 46 百万バーツ

※ １タイバーツ＝2.4 円

4. 今後の日程

平成 23 年 11 月 25 日 取締役会決議

平成 23 年 11 月 28 日(予定) 合弁契約書の調印

平成 23 年 12 月(予定) 合弁会社設立

5. 今後の見通し

 本合弁会社は平成 24 年３月期第３四半期より当社の連結対象となる予定であり、平成 24 年３月期の当社の

連結及び個別業績に与える影響は、平成 23 年 11 月４日に開示の「平成 24 年３月期 通期業績予想の修正に

関するお知らせ」で公表いたしました連結業績予想及び個別業績予想に織り込み済みです。